
Número 80 Miércoles, 7 de abril de 1993 Página 2843 -5

1 . Comunidad Autónonla
1 . Disposiciones generales

Consejeria de Administración Pública e Interior - Dará cuenta al Jefe a r,e Seguridad del cumplimiento de
las misiones atribuidas y d, las incidencias que se produzcan

3974 ORDEN de 29 de marzo de 1993 de la Consejería en el Servicio, proponiend( a dicha Jefatura las medidas que
de Administración Pública e Interior por la que se estime procedentes en rela ión con el cometido asignado .
modifica la Orden de esta Consejería de fecha 24 de
abril de 1992, por la que se establecen los Servicios 2. La Unidad de Info) nes tendrá atribuidas las siguien-
de Seguridad. tes funciones:

Por Decreto 18/91, de 11 de abril, se atribuían a esta Con-
sejería las competencias en materia de seguridad que a la Co-
munidad Autónoma. de la Región de Murcia reconoce el Ti-
tulo I, artícula 10 del Estatuto de Autonomía de la Región
de Murcia, cor excepción de la asignada expresamente a la
Secretaría Genrral de Presidencia por su Decreto de Estruc-
tura Orgánica .

- Elaboración de infon tes relativos a seguridad de los dis-
tintos Centros de la Comi nidad Autónoma y cualesquiera
otros que se indiquen por a Jefatura de Seguridad.

- Conservación, order ación y clasificación de los docu-
mentos y antecedentes que ¡ayan sido tramitados por la Jefa-
tura de Seguridad .

Por Order de 24 de abril de 1992, se atribuían las fun-
ciones correspcndientes a las distintas Unidades de Jefatura
dependientes de la Jefatura en materia de Seguridad y Con-
trol de Acceso:, de la Dirección General de Interior .

Siendo necesario completar dicha Orden en el sentido de
determinar las competencias del puesto de Jefe de Control de
Accesos :

DISPONGO :

Artículo únic o

Se modifica la redacción del artículo 3 .° de la Orden de
24 de abril de 1992, que quedará redactado de la siguiente
manera :

Dependiendo directamente del Jefe de Seguridad, existi-
rán las siguientes Unidades :

- Jefe de Control de Accesos :

- Unidad de Informes -

- Unidad del Centro de Control Informatizado .

- Unidad de Transmisiones y Planes de Emergencia y
Evacuación .

- Unidad de Control de Accesos _

1 . A la Jel atura de Control de Accesos le corresponde-
ran las siguientes funciones :

- Bajo la cependencia del Jefe de Seguridad ejercerá la
Jefatura de Control de Accesos .

- Comprobará el cumplimiento de las normas de carác-
ter funcional e interno dictadas por el Jefe de Seguridad .

- Realización de la esi .dística anual de tiisitas a los dis-
tintos Centros de la Comi iidad Autónoma ..

- Recepción de todas 1 . s comunicaciones referentes a ac-
tos protocolarios que supc igan algún tipo de modificación
en la marcha normal de los listintos Centros, y comunicación
a las Unidades de Control c ; Accesos, por indicación del Jefe
de Seguridad de las medid is a adoptar en cada caso .

- Realización de cuadi ,s horarios referentes a turnos de
trabajo de los vigilantes de P.guridad, en colaboración con las
otras Unidades y con la ra ificación dei Jefe de Seguridad .

3 . La Unidad del Cent o de] Control Infi :irmatizado ten-
drá atribuidas las siguientt funciones :

- Asume la responsabi ¡dad del Control informatizado y
coordinación de] personal -ncargado del mismo .

- Conservación, orden íción y clasificación de los docu-
mentos referentes a los sisu nas informatizados de seguridad .

- Coordinación del pe ;onal de Vigilancia y Control de
Accesos del Palacio de Sa Esteban .

- Colaboración con el •esto de las Unidades en materia
de horarios, turnos de tral ajo, estadísticas, equipos, etc .

4 . La Unidad de Tran; inisiones y Planes de Emergencia
y Evacuación, tendrá atrit iidas las siguientes funciones :

- Asume la responsab lidad de las comunicaciones del
Consejo de Gobierno y del uncionamiento de los equipos de
transmisiones que afecten ,1 Servicio .

- Observación , orden, kción y clasificación de los docu-
mentos referentes a los eq¡, ipos, sistemas de transmisiones .

- Colaboración con las Unidades en materia de transmi-
siones y equipos .



Página 2844 Miércoles, 7 de abril de 1993 Número 80

- Realización de planes de evacuación y emergencia en
todos los edificios de la Comunidad Autónoma .

- Realizacion de simulacros de evacuación de manera
eventual .

- Adie ;tramiento de los responsables de evacuación por
plan tas .

- Revisión y actualizaciones de los Planes de Emergencia
y Evacuaci,511 .

5 . Las Unidades de Control de Accesos tendrán atribui-
das, en rela : :ión con los edificios administrativos que expresa-
mente se le asignen por la Jefatura de Seguridad las funcio-
nes que a c ontinuación se señalan :

- Sigui endo las instrucciones del Jefe de Control de Ac-
cesos, efect' .tarán la distribución, plan i ficación, supe rvisión y
correcta realización del trabajo de] personal de seguridad asig-
nado a diclios edificios .

- Elaboración de I ropuestas referentes a la organización
del personal a su carg , .

- Remisión a la U¡ t.dad de Informes , de los distintos in-
cidentes producidos er los Centros a su cargo .

- Colaboración co a el resto de las Unidades, en lo refe-
rente a materi as comui es (equipos, servicios en situación de
noche, informes etc .) .

- Colaboración co t el resto de las Unidades en lo refe-
rente a cuadros horari s .

DISI'OSICIÓN FINAI .

La presente Orden entrará en vigor a;: día siguiente al de
su publicación en el «Bi áetín Oficial de la Región de Murcia» .

El Consejero de A :ministración Pública e Interior, An-
tonio Bódalo Santoyo .

4. Anuncios

Consejería de Economía, Hacienda y Fomento
Dirección General de Empleo y Economía Socia l

3451 EUICTO. Ref.: 86/05/A/208 .

Con fecha 6 de noviembre de 1992, se ha dictado por el
Excmo. Sr. ( ::onsejero de Economía, Hacienda y Fomento con
referencia ai interesado Ofimur, S .A., cuyo último domicilio
conocido es Ctra . de Alicante, 105 Murcia, la siguiente Or-
den, de acuerdo con la propuesta que la antecede :

Propuesta de Orden

Visto el expediente de concesión de subvención a la em-
presa Ofimur, S .A. con C.I .F./D.N.I . n .° A30089577 por un
importe de 1 .458,000 pesetas, por la contratación de tres tra-
bajadores, acogiéndose a los Programas de Fomento de Em-
pleo regulados en la Orden de la Consejería de Industria, Co-
mercio y Turismo de 27 de junio de 1986 por la que se regu-
lan los Prog ramas de Fomento de Empleo .

Resulta -tdo que la Consejería competente concedió me-
diante Resolucióri Orden de 15/01/87 los beneficios solicita-
dos, consistentes en una subvención de 1 .458 .000 pesetas por
la contrataci,5n por el tiempo indicado de los trabajadores que
a continuaci5n se relacionan :

Nombrf del trabajador; Desde ; Hasta .

Murciano Cuartero, José; 30/10/87; Indefinido .

Sánche2 Cánovas, Eduardo; 17/11/86; Indefinido .

Romero Botia, Miguel A.; 26/03/87; Indefinido .

Resultando que de la información solicitada por esta Di-
rección General y remitida por la Tesorería Territorial de la
Seguridad Social hemos tenido conocimiento de que los tra-
bajadores José Murciano Cuartero y Eduardo Sánchez Cá-
novas causaron baja en la empresa Ofimur, S .A ., con fecha
19/07/89 y 3 /12/87 respectivamente .

Resultando que la )irección General de Empleo y Eco-
nomía Social requirió por escrito al interesado para que en
el plazo de 10 días hábil . s a partir del siguiente al de notifica-
ción formulara las aleg.,ciones que estimara pertinentes dan-
do con ello cumplimier ¡ .o a lo dispuesto en el artículo 91 .1
de la vigente L.P.A.

Resultando que los intentos de riotificación del anterior
requerimiento han result :{do infructuosos toda vez que la carta
ha sido devuelta en suo• ;ivas ocasiones, se procedió a la pu-
blicación del mismo po edictos según preceptúa el artículo
80.3 de la vigente L .P .i~ ., apareciendo pues publicado en el
B.O.R.M. n.° 100 de 3( de abril de 1992 concediendo enton-
ces a la empresa un pla2 ) de 10 días siguientes al de publica-
ción para formular las i . egaciones que estimara pertinentes .

Apercibiéndole que 3e no justificar el mantenimiento de
los trabajadores durantt el periodo pactado en los contratos
subvencionados en su ca o la sustitución de los mismos se in-
ciará el procedimientc de reintegro de las cantidades
percibidas .

Resultando que trai >currido el plazo señalado la empre-
sa interesada no ha for.. ►ulado alegación ,a lguna .

Considerando que L Consejería de Economía, Hacien-
da y Fomento es compe ente para resolver lo procedente de
conformidad con el D. /1992, de 17 de enero de 1992 por
el que se crea la Con,ejería de Economía, Hacienda y
Fomento .

Considerando que c .- acuerdo con el artículo 18 de la ci-
tada Orden, el incumplir iento de alguno de los requisitos es-
tablecidos para la percef,Íón de la subvención, entre los que
se encuentra el manteniirtiento por el tiempo estipulado del
contrato objeto de aquélla, es causa suficiente para la pérdi-
da de los beneficios con,_edidos, por lo que la empresa sub-

vencionada deberá reintf:grar a la Tesorería de esta Comuni-
dad Autónoma las cantidades percibidas .


